
 
ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

 “Loperfido-Olivetti”  
Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372  

e-mail: mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 
 sito web: http://www.loperfido-olivetti.edu.it 

Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B   
 

Alla Ditta Ricicla SRL 
Via Tahon de Revel 28 

70020 Cassano delle Murge (BA)  
E_mail: info@ecoricicla.it 

 

Al Sito Web dell’Istituto 
 

Atti – Sede 
 

 
CIG: Z132D9F1CC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  
Visto il Codice dei contratti pubblici, Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, integrato e corretto con 

Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56 in vigore dal 20/05/2017; 
Vista  la disposizione del DS per il discarico di beni fuori uso dall’inventario in quanto beni obsoleti, 

assolutamente inservibili, il cui valore si esaurisce in quanto rotti, non riparabili, non si riescono a 
trovare parti di ricambio, danneggiati o guasti per i quali l’eventuale  riparazione è da considerare 
assolutamente antieconomica;  

Preso atto della necessità di procedere ad individuare una Ditta specializzata nel ritiro e nello smaltimento di 
materiale non pericoloso (apparecchiature elettriche ed elettroniche, attrezzature informatiche, 
arredi, ecc.); 

Preso atto  che, da una verifica effettuata su CONSIP, non sono state rilevate convenzione attive in proposito; 
Vista  l’attività negoziale delle scuole con riferimento al Codice dei Contratti; 
Viste  le delibere del C.d.I. n. 16 del 26/02/2019 e n. 1 del 27/09/2019; 
Visto  il verbale della commissione per l’apertura delle buste,  prot. n. 6706 del 25/08/2020; 
Considerato che la Ditta Ricicla SRL ha offerto il prezzo più vantaggioso, è specializzata nel settore ed è in 

possesso di tutti i requisiti di carattere generale tecnico–professionali; 
Vista  l’offerta pervenuta dalla Ditta Ricicla SRL di € 2.500,00 + IVA; 
Constatata la disponibilità dei fondi nel Programma Annuale 2020; 
Viste  le norme in materia di contabilità 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare l’aggiudicazione per lo smaltimento dei beni 
obsoleti e non più utilizzabili, specificati nel dettaglio del bando di gara Prot. 4128 del 10/07/2020, alla Ditta 
Ricicla SRL con sede in Via Tahon De Revel 28 - 70028 Cassano delle Murge (BA) - P.Iva: 06871150725 e di 
procedere quindi alla stipula del contratto per 2.500,00 + IVA. 
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 7 giorni dalla data 
di pubblicazione della stessa  all’Albo/SitoWeb dell’Istituto. Decorsi i termini sopra indicati si procederà alla stipula 
del contratto con l’avente diritto. 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Antonia Anna Salerno      
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 




		2020-08-27T09:58:00+0200
	SALERNO ANTONIA ANNA ROSARIA




